
      

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie   
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado   

Ambito 11   

   

 

1   

   

                              

    

VERBALE  26 
L’anno 2018, il giorno 09, del mese di  novembre , alle ore 16,30, nei locali di questa Istituzione Scolastica, 
presso il plesso della Scuola Secondaria “ G.Pascoli” ,  si è riunito il Consiglio d’Istituto a seguito regolare  
convocazione   per discutere il seguente O.d.G.:      

1) Radiazione Residui Attivi/ Programma Annuale E.F. 2018 

2) PON –FSE-2014-2020. Avviso 2669 del 03-03-2017 – Pensiero computazionale e cittadinanza digitale – 

Assunzione in bilancio e piano finanziario 

3) PON –FSE-2014-2020. Avviso 3340   del 23/03/2017 – Competenze di cittadinanza globale – Assunzione in 

bilancio e piano finanziario 

4) PON-FSE-2014-2020. Avviso 2999 del 13/03/2017 – Orientamento Formativo – Assunzione in bilancio e 

piano finanziario 

5) Modifiche al P.A. 2018   

6) Contratti per manutenzione ordinaria edifici scolastici, noleggio fotocopiatore, assicurazione alunni e 

operatori scolastici, assistenza tecnica. 

7) PTOF – Aggiornamento /Anno Scolastico 2018-19 

8) Varie ed eventuali   
 

PRESENTI/ASSENTI    

  

N. COMPONENTE COGNOME/NOME ASSENTE PRESENTE 

1 Dirigente Scolastico FATTIZZO Tiziano  X 

2 Docente CAVA MORLEO Antonietta  X 

3 Docente COCCIOLI Cosimo  X 

4      Docente      DE STRADIS Vita              X 

5      Docente      IEMBO Michelina             X  

6      Docente      IUNCO Maria Concepita              X 

7      Docente      MOROSI Massimo              X 

8      Docente      RUCCO Ornella              X 

9      Docente      SCARCIGLIA Lucia             X  

10      Genitore      GRANIGLIA Francesca             X  

11      Genitore      MACINA Anna              X 

12      Genitore      DE ANGELIS SAMMARCO Rosanna         X  

13      Genitore      SABATO Adriana            X  

14      Genitore      ROLLO Marina              X 

15      Genitore      TONDO Lucia              X 

Protocollo 0008090/2018 del 14/12/2018



      

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie   
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado   

Ambito 11   

   

 

2   

   

                              

    

 16      Genitore      VETRANO Ilaria             X  

17 Genitore ZATTA Serena  X  

18 A.T.A. ARGENTONI Roberto  X  

19      A.T.A.      EPIFANI Carmela          X  

                  Totale 9 10 

  

Assenti giustificati:   Iembo Michelina, Scarciglia Lucia, Graniglia Francesca, De Angelis Sammarco Rosanna, 

Sabato Adriana, Vetrano Ilaria, Zatta Serena, Argentoni Roberto, Epifani Carmela.   

Segretario verbalizzante: RUCCO Ornella      

Riconosciuta la validità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il presidente Anna MACINA  dichiara  

aperta la seduta e dà inizio alla discussione dei punti all’O.d.g.      

 

OMISSIS 

  

PUNTO 2: PON-2014-2020. Avviso 2669 del 03/03/2017- Pensiero Computazionale . Assunzione in bilancio e 

Piano finanziario 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO l'Avviso pubblico 2669 del 03/03/2017 – PENSIERO COMPUTAZIONALE E CITTADINANZA DIGITALE    

PRESO ATTO che il progetto 46185  è stato autorizzato con nota  ministeriale   

PRESO ATTO delle Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020" e del D.l.44/2001;   

VISTE le delibere degli OO.CC per la predisposizione e l'avvio del piano;   

VISTO il Programma Annuale dell' E.F.  2018 approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 71 del 07/02/2018 

TENUTO CONTO  che dal finanziamento totale del progetto approvato  di € 22.728,00  deve essere  detratto il 

costo predisposto per le figure aggiuntive inserite in fase di progettazione pari a 2.400,00 

 

DELIBERA 

 



      

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie   
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado   

Ambito 11   

   

 

3   

   

                              

    

1. l'  iscrizione  aggiornata nel Programma Annuale E.F. 2018 della somma finalizzata di 20.328,00 riferita al 

progetto di cui sopra, per l'avvio formale del Piano Integrato d'Istituto FSE citato in premessa nel seguente 

modo:   

ENTRATE   USCITE   IMPORTO    Codice   10.2.2A-FSEPON-PU-2018-826 
PENSIERO COMPUTAZIONALE 
    

  

4-1-6 P54   

20.328,00   

   

(4 moduli)   

Attività 
formativa   
ESPERTO   

8.400,00 

   

    

Attività 
formativa   

TUTOR   
   

3.600,00     

Attività 
gestionale   

   

   

   

8.328,00 

DS   MAX 23 ore per 
modulo   

DSGA   MAX 22 ore per 
modulo   

REF VALUT   MAX 19 ore per 
modulo   

ATA  MAX  14 ore per  
modulo   

Acquisti  previsti 

Pubblicità  prevista 

 

2. L’Accordo di Partenariato con Associazioni e Enti che hanno partecipato alla predisposizione del piano:   

 UNIVERSITA’ DEGLI STUDI “CARLO BO’” DI URBINO 

 ASSOCIAZIONE VOLONTARIATO FAB LAB OFFICE CREATIVE 

3. di attuare almeno due moduli del piano approvato entro il 30/09/2019 

4. di pubblicazione del presente decreto all'albo di questa  Istituzione  Scolastica ,  in amministrazione 

trasparente e sul sito istituzionale www.icerchie.gov.it  per la massima diffusione.   

Il Consiglio delibera (DEL. n. 101)   

 

 Esaurita la trattazione dei punti all’ordine del giorno, alle ore 18,30 la seduta è tolta.  

Letto, approvato e sottoscritto      

  

Il segretario verbalizzante                                               Il presidente 

           to Ornella RUCCO                                                                           f.to Anna MACINA 


